[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2022/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, requer que, A TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, ouvida a casa e após tramites regimentais, seja aprovado o presente requerimento, e enviado à Secretaria de Obras para que, apresente o cronograma de obras da rede pluvial do condomínio Lagoa Dourada, caso as obras não tenham sido iniciadas que encaminhe a data previstas para o início da mesma.
JUSTIFICATIVA
Necessário que as informações acima solicitadas sejam prestadas de forma a dar publicidade e levar a conhecimento da população qual o cronograma de obras do local mencionado, uma vez que são crescentes as solicitações de que as obras sejam realizadas, o que garantirá uma maior mobilidade, segurança e dignidade para as pessoas que residem no bairro.
Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal.

Sete Lagoas, 16 de novembro de 2022.

[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
Júnior Sousa
Vereador PSD
[image: ]

[bookmark: _Hlk60815800][bookmark: _Hlk60815801]__________________________________________________________________
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%